
Státní veterinární ústav Jihlava
Laboratoře SVÚ Jihlava
Zkušební laboratoř č.1129 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

Majitel: PU Adresát: PU
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Axmann Radek, MVDr.

Krajská veterinární správa SVS, pro Pardubický 
kraj
Husova 1747
53003 Pardubice

Pardubice
Na Vrtálně 78
53003 Pardubice

Č. dokumentu: 3547/24 Strana: 1/3

ZKUŠEBNÍ PROTOKOL  č. 059217/24

Vyřizuje: Schwarzová Oldřicha
Kostka František, MVDr.

Identifikace zakázky a vzorků  

Datum odběru: 16.7.2024
Doručeno dne: 16.7.2024
Číslo příjmu: 24059217
Odesílatel: Axmann Radek, MVDr.
Důvod vyšetření: úhyn
KÚ (ZSJ): 755371 Stéblová
Analýza(y) provedena(y) ve dnech: 16.7.2024  - 22.7.2024

Vzorek Počet
PA 1870 Celé zvíře kapr 1

hmotnost: 14,5 kg stáří: neuvedeno pohlaví: neuvedeno
BA 13377 (PA 1870) Orgány kapr 1

žábry, kůže

Výsledky vyšetření

Patologické vyšetření

PA 1870
 

Délka těla 83 cm, hmotnost 14,5 kg, výživný stav dobrý, tlamka pootevřená, skřele přiléhající, oděrky kůže
na trupu a ocasním násadci, povrch těla je silně zahleněný, ploutve celistvé, jejich povrch rovněž pokrytý
hustým šedým hlenem, žábry tmavě hnědorůžové barvy, pokryté hustým šedorůžovým hlenem, viscerální
serózy transparentní, provlhlé, bez zánětlivé exsudace, stěna plynového měchýře je hyperemická, plynový
měchýř bez morfologických abnormalit, pasivní hyperemie sleziny a ledvin, hepatopankreas šedorůžové
barvy, v dutině tělní je velké množství jiker, v zaživadlech je malé množství hlenovitě vodnatého
zelenohnědého obsahu.
Parazitologickým vyšetřením byla zjištěna slabá invaze kapřivců Argulus foliaceus na kůži.

Uvedené vzorky byly vyšetřeny dle následujících metod:

Cíl vyšetření / metoda Akreditace Identifikace metody Pracoviště

Patologické vyšetření obratlovců A SOP PAT.04 1

A = v rozsahu akreditace  

Místo provedení vyšetření (pracoviště)
1  Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Rantířovská 93/20 | Horní Kosov | 58601 Jihlava | ČR | T: 567143111 | E: info@svujihlava.cz



Zkušební protokol č. 059217/24
Č. dokumentu: 3547/24 Strana: 2 / 3

Bakteriologické vyšetření

Označení vz. Bakteriologický nález Antibiogram

BA 13377 Aeromonas veronii pozitivní A
A  Antibiogram  zpracován viz tabulka níže  

Antibiogramy

DDM disková difuzní metoda

MIC diluční metoda stanovení minimální inhibiční koncentrace  

MIC NAP diluční metoda stanovení minimální inhibiční koncentrace v rámci Národního antibiotického programu

C/I/R kvalitativní vyjádření citlivosti zkoušeného bakteriálního kmene izolovaného ze vzorku k danému antimikrobiku:

C - citlivý, I - intermediálně citlivý, R - rezistentní

mg/l zjištěná minimální inhibiční koncentrace daného antimikrobika pro zkoušený bakteriální kmen

(uváděno pouze v rámci NAP)

* indikační omezení

Vzorek č. : BA 13377
Zvíře: Aeromonas veronii

DDM MIC MIC NAP

Antimikrobikum C/I/R C/I/R mg/l C/I/R

Ampicilin R - - -
Doxycyclin C - - -
Enrofloxacin* C - - -
Florfenikol C - - -
Flumequine* C - - -
Neomycin R - - -
Oxytetracyclin C - - -
Trimethoprim/sulfamethoxazol C - - -
1/19

Poznámky k DDM, MIC:  

Aeromonas veronii

Ampicilin - výsledek platí i pro AMOXYCILIN

Uvedené analyty byly vyšetřovány dle následujících metod:

Cíl vyšetření / metoda Akreditace Identifikace metody Pracoviště

Identifikace bakterií metodou MALDI-TOF A SOP BAK.18 1

Testování citlivosti bakterií k antimikrobiálním látkám diskovou A SOP BAK.12 1

difuzní metodou
Základní kultivace N SOP-N BAK.03 1

A = v rozsahu akreditace
N = není v rozsahu akreditace

Místo provedení vyšetření (pracoviště)
1  Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava

 

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Rantířovská 93/20 | Horní Kosov | 58601 Jihlava | ČR | T: 567143111 | E: info@svujihlava.cz



Zkušební protokol č. 059217/24
Č. dokumentu: 3547/24 Strana: 3 / 3

Souhrnný závěr vyšetření

Aeromonádová infekce.
Invaze kapřivců Argulus foliaceus.

 

Laboratoř neodpovídá za odběr vzorků a správnost údajů dodaných zákazníkem. Data uvedená v částech „Identifikace zakázky a vzorků“,

„Identifikace zakázky“, „Výsledky vyšetření“, „Identifikace vzorků a výsledky vyšetření“ jsou data dodaná zákazníkem vyjma výsledků, metody,

čísla příjmu, čísla vzorků, dat doručení a dat provedení analýzy, označení ne/porušení úředního uzavření bezpečnostního sáčku, stanovení

teploty při přepravě. Výsledky se vztahují pouze ke zkoušeným položkám. Výsledky se vztahují pouze ke vzorkům, jak byly přijaty. Zkušební

protokol může být reprodukován jedině celý, jeho části pouze se souhlasem akreditované zkušební laboratoře.

Datum vydání : 22.7.2024 Protokol vyplnil : Příhodová Pavla, MVDr.

Úhrada platby : FAKTURA
Na vědomí : 1x Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Pardubice, Na Vrtálně 78, 53003 Pardubice

1x Axmann Radek, MVDr., Krajská veterinární správa SVS, pro Pardubický kraj, Husova 1747,
53003 Pardubice

Schválil :

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
MVDr. Pavel Barták, Ph.D.  

vedoucí akreditované laboratoře, 
ředitel SVÚ Jihlava  

 

---------------------------------------------------- Konec zkušebního protokolu ---------------------------------------------------

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Rantířovská 93/20 | Horní Kosov | 58601 Jihlava | ČR | T: 567143111 | E: info@svujihlava.cz


		2024-07-22T07:35:49+0000
	STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA




